
 
 
 

 
 
 

 

Amministrazione                                                                                                       Ufficio Legale 
www.unicam.it                                                   Via Viviano Venanzi 16 

C.F. 81001910439                                                   62032 Camerino (MC) 

P.IVA 00291660439                                                   Tel. +39 0737 403092 – 403106   

protocollo@pec.unicam 

Oggetto: elezioni Rettore – sessennio 2023 - 2029  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

  

• VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, prot. n. 000578 in data 3 

agosto 2017, con il quale il prof. Claudio Pettinari è stato nominato Rettore dell’Università degli Studi 

di Camerino, per il sessennio accademico 2017-2023, a decorrere dal 1° novembre 2017, con scadenza 

il 31 ottobre 2023; 

 

• VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 

formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”; 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti”;  

• VISTO la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 

del sistema universitario”, in particolare l’art. 2; 

• VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’arti. 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

• VISTO lo Statuto dell’Università di Camerino, in particolare l’art. 15 “Rettore”; 

• VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 175 del 20 giugno 2017; 

• Vista la necessità di dare avvio alla procedura per le elezioni del Rettore per il sessennio accademico 

2023-2029; 

• VISTA la comunicazione dell’Area Persone, Organizzazione e Sviluppo, in data 17.4.2023, in merito al 

Decano dei professori ordinari; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 – Il decano dei professori ordinari è la prof.ssa Cristina Miceli, che dovrà avviare la procedura per le 

elezioni del Rettore, per il sessennio accademico 2023-2029, nei tempi e con le modalità previsti dallo Statuto. 

Art. 2 – Il responsabile del procedimento per le elezioni del Rettore è il Direttore Generale ing. Andrea Braschi. 

 

        

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                   Ing. Andrea Braschi 




		2023-04-28T11:53:39+0000
	Andrea Braschi




